---

<sup>76</sup> *Ep. 250, 2*: Audisti fortasse aliquos magni nominis sacerdotes cum domo sua quempiam anathemasse peccantium: sed forte si essent interrogati, reperirentur idonei reddere inde rationem. Ego autem, quoniam si quis ex me quaerat utrum recte fiat, quid ei respondeam non invenio; numquam hoc facere ausus sum, cum de quorundam facinoribus immaniter adversus Ecclesiam perpetratis, gravissime permoverer. Sed si tibi forte quam iuste fiat, Dominus revelavit nequaquam juvenilem aetatem tuam, et honoris ecclesiastici rudimenta contemno: en adsum, senex a iuvene et episcopus tot annorum a collega necdum anniculo paratus sum discere.

<sup>77</sup> *Ep. 250, 2*: quomodo vel Deo vel hominibus iustam possumus reddere rationem, si animas innocentes pro scelere alieno, ex quo non trahunt sicut ex Adam,

Finalmente, Agustín le pide una respuesta a Auxilio que sustente su decisión o por el contrario le aconseja, con algo más de paternidad, que esté dispuesto a conceder su perdón si Clasiciano se lo pidiera:

Si sobre ese punto puedes dar una razón, ojalá me la des por carta, para que también yo pueda darla... Hablo así aun en el supuesto que nuestro hijo Clasiciano haya hecho algo que tú hayas estimado con toda justicia digno de la excomunión. Por lo demás, si es cierto lo que me dice en su carta, ni siquiera él solo de toda su casa debió sufrir semejante castigo. Pero sobre este punto no tengo que tratar con tu Santidad. Únicamente te ruego que perdones al que te pide perdón, si es que reconoce su culpa... No pienses que nosotros por ser obispos, no podemos ser víctimas de una injusta conmoción; pensemos más bien que por ser hombres vivimos con más peligro entre los lazos de las tentaciones. Haz desaparecer, pues, las actas eclesiásticas que quizá en tu indignación has levantado, y hágase presente entre vosotros la caridad que mantuviste con él cuando eras catecúmeno. Suprime el pleito y renueva la paz, para que no pierdas al hombre amigo y regocijes al diablo enemigo<sup>78</sup>.

---

*in quo omnes peccaverunt, originale peccatum, spiritali supplicio puniamus. Etenim Classiciani filius, etsi traxit ex patre primi hominis culpam sacro fonte Baptismatis expiandam; tamen quidquid, posteaquam genuit eum, peccati pater eius admisit, ubi particeps ipse non fuit, ad eum non pertinere quis ambigit? Quid dicam de coniuge? quid de tot animabus in universa familia? unde si una anima per istam severitatem qua tota domus ista anathemata est, sine Baptismate de corpore exeundo perierit; innumerabilium mors corporum, si de ecclesia homines innocentes violenter abstrahantur et interficiantur, huic damno non potest comparari.*